UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia BR 415 (Ilhéus/Itabuna)
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
 E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 94

O Reitor em exercício da Universidade Estadual de

Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com
o Edital UESC Nº 204/2017,

RESOLVE

Art. 1º- Homologar o resultado final do Processo

Seletivo para Aluno Especial do Programa de Pós-Graduação em
Formação de Professores da Educação Básica, nível Mestrado
Profissional em Educação, conforme anexo único desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 25 de janeiro de 2018.

EVANDRO SENA FREIRE
REITOR EM EXERCÍCIO

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia BR 415 (Ilhéus/Itabuna)
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
 E-mail: reitoria@uesc.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 94

Resultado final do Processo Seletivo para Aluno Especial – Edital
UESC Nº 204/2017 – para o Programa de Pós-Graduação em
Formação de Professores da Educação Básica/PPGE, nível

Mestrado Profissional em Educação.

1. Princípios e Práticas Investigativas em Alfabetização

Classificação Nome

1º David Raniére Bastos Magalhães

2º Urânia Maria Oliveira dos Santos

Candidatos Excedentes
Não houve candidatos excedentes

2. Gestão Pedagógica na Educação Matemática

Classificação Nome

1º Katiúscia Pereira da Silva Anjos

2º Sergio Santos Ribeiro

Candidatos Excedentes

Não houve candidatos excedentes

3.Gestão dos Espaços Públicos e Relação com a Comunidade

Classificação Nome

1º Fernando José Oliveira Gonçalves

2º Sônia Valéria Barbosa de Oliveira

Candidatos Excedentes

Classificação Nome

1º Isa Fabíola Almeida dos Santos

2º José Antonio Bove Martins

4. Estrutura da Escola e o Currículo

Classificação Nome

1º Verônica Maria Santana Sacramento

2º Daniela Pereira Barbosa de Abreu

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia BR 415 (Ilhéus/Itabuna)
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
 E-mail: reitoria@uesc.br

Candidatos Excedentes

Classificação Nome

1º Luciana Nascimento Borges

5. Práticas de Leitura na Escola

Classificação Nome

1º Silvany Silva dos Santos

2º David Raniére Bastos Magalhães

Candidatos Excedentes

Classificação Nome

1º Carla Conceição do Vale Silva

6. Mídias e Tecnologias no Cotidiano Escolar

Classificação Nome

1º Talita Oliveira Duarte

Candidatos Excedentes
Não houve candidatos excedentes

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br